

21 października 2015



## Z prac Zarządu Województwa 21 października

Marszałek **Adam Jarubas** będzie gościem inauguracji roku akademickiego 2015/2016 w Wyższym Seminarium Duchownym w Kielcach.

O godz. 12.30 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego (sala 102, I piętro) z udziałem marszałka **Adama Jarubasa**, członka Zarządu Województwa **Piotra Żołądka** i starosty kazimierskiego Jana Nowaka odbędzie się konferencja prasowa poświęcona utworzeniu Regionalnej Placówki Opiekuńczo - Terapeutycznej w Kazimierzy Wielkiej. Gościem konferencji będzie także dyrektor Regionalnego Centrum Naukowo Technologicznego Michał Piast, który przedstawi informację o nowych projektach badawczych realizowanych przez Biobank.

\*\*\*

O godz. 16.00 w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. W. Gombrowicza w Kielcach odbędzie się Inauguracja Roku Kulturalnego i Sezonu Artystycznego 2015/2016. W programie wydarzenia m. in. wręczenie Medali Zasłużony Kulturze - Gloria Artis oraz wręczenie Świętokrzyskiej Nagrody Kultury. W uroczystości wezmą udział marszałek **Adam Jarubas**, przewodniczący Sejmiku **Arkadiusz Bąk** oraz członkowie Zarządu Województwa **Agata Binkowska i Kazimierz Kotowski**.

Świętokrzyską Nagrodą Kultury corocznie Zarząd Województwa honoruje osoby, instytucje, stowarzyszenia oraz zespoły za szczególne dokonania w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dziedzictwa narodowego. Wśród jej laureatów jest wielu znakomitych artystów, pisarzy i animatorów kultury, m. in. jeden z najwybitniejszych polskich pisarzy Wiesław Myśliwski, badacz twórczości S. Żeromskiego Zdzisław Adamczyk, malarz Otton Gryniewicz, poetka Irena Żukowska-Rumin, twórczyni Kieleckiego Teatru Tańca Elżbieta Szlufik-Pańtak, Krystyna Nowakowska - współtwórczyni Stowarzyszenia na Rzecz Odnowy Wsi „Odnowica” w gminie Bodzentyn, znani twórcy fotografii Janusz Buczkowski, Andrzej Borys, Stanisław Sudnik, Bronisław Opałko, muzyk i kompozytor Włodzimierz Kiniorski.

**W tym roku nagrody otrzymają:**

**Medale Zasłużony Kulturze Gloria Artis** przyznane przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego: **Jerzy Daniel** – dziennikarz, prozaik, eseista, wydawca, regionalista oraz **Adam Ochwanowski** – poeta, scenarzysta i dramaturg, organizator licznych przedsięwzięć artystycznych w regionie.

### **Świętokrzyskie Nagrody Kultury II - go stopnia**

1. **Jagoda Juchniewicz** – instruktor teatralny MCK im. Leopolda Staffa w Skarżysku - Kam., organizatorka wielu imprez, w tym Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego im. L. Staffa i Dni Teatru (we współpracy z Centrum Kultury w Ostrowcu Św.), cyklu dorocznych lekcji warsztatów teatralnych dla młodzieży i nauczycieli. Jej wychowankowie zdobywają nagrody w ogólnopolskich i regionalnych konkursach recytatorskich i teatralnych. Świętokrzyska Nagroda Kultury za całokształt działalności w zakresie tworzenia i promocji kultury i pracę z młodzieżą.
2. **Andrzej Kozera** – artysta malarz, rzeźbiarz, pieśniarz, animator kultury z Pińczowa. Był solistą kilku zespołów muzycznych, od 1967 roku uprawia malarstwo, grafikę i rzeźbę. Prace prezentował na ok. 70 wystawach zbiorowych i 30 indywidualnych przede wszystkim w regionie świętokrzyskim, ale także w Zawierciu, Chełmie i Włodawie. Prace artysty znajdują się m.in. w zbiorach prywatnych w USA, Kanadzie, Niemczech, Francji i Anglii. Laureat m.in. nagrody Osobowość Gminy Pińczów za 2014r. Świętokrzyska Nagroda Kultury za całokształt działań artystycznych i kulturalnych.
3. **Andrzej Nowak** – reporter, literat, autor kilku książek. Nagroda za książkę „My z pałacu” wydaną w roku 2014 przez Wydawnictwo „Bellona”, która wzbudziła duże zainteresowanie krytyki ogólnopolskiej. Była recenzowana m.in. w kwartalniku „Wyspa” i w miesięczniku „Nowe Książki”, a autor został zaproszony do licznych programów radiowych i telewizyjnych m.in. w radiowej „Trójce” i w TVP Historia. Jest jedną z ciekawszych publikacji poświęconych społeczno-politycznym mechanizmom historii osnutym na tle dziejów pałacu Karskich we Włostowie koło Opatowa.
4. **Agnieszka Nowak-Zagóra** – muzyk, solistka (flet) w Filharmonii Świętokrzyskiej (od 1996 roku). Już podczas studiów była członkiem zespołu wokalnego współpracującego gwiazdami polskiego show biznesu i uczestniczyła w wielkich koncertach muzycznych emitowanych przez TVP. Współpracuje z kilkoma zespołami muzyki kameralnej, jest prelegentką i konferansjerem, wykonawczynią koncertów w szkołach i przedszkolach. Świętokrzyska Nagroda Kultury za całokształt działalności artystycznej i upowszechnianie kultury.
5. **Bogdan Ptak** – malarz, rysownik, grafiki fotografik – z Buska - Zdroju, uhonorowany brązowym medalem Zasłużony Kulturze Gloria Artis. Uczestnik wielu plenerów,



konkursów i wystaw w kraju i za granicą (w Danii i na Ukrainie). W Busku - Zdroju prowadzi Galerię Sztuki „Zielona”. Jest organizatorem wystaw towarzyszących Międzynarodowemu Festiwalowi Muzycznemu im. Krystyny Jamroz, Festiwalowi im. Wojtki Belona i przedsięwzięć edukacyjnych promujących plastykę. Świętokrzyska Nagroda Kultury za całokształt działalności.

6. **Piotr Stefański** - muzyk i propagator muzyki ze Skarżyska, prezes Fundacji im. Michała Zduniaka, organizator kilku zespołów muzycznych folkowych i rokowych. Założona przez niego grupa pod nazwą Studium Instrumentów Etnicznych zdobywa największy rozgłos (m.in. główna nagroda w konkursie Programu PR) i nagrywa kilka płyt. Muzyk z zespołem Studium Instrumentów Etnicznych uczestniczy w licznych trasach koncertowych. Podkreśla wyjątkowość i odmienność kultury świętokrzyskiej. Świętokrzyska Nagroda Kultury za całokształt dotychczasowych dokonań.
7. **Agnieszka Tomaszewska- Jasiak** - solistka (wiolonczela) Filharmonii Świętokrzyskiej (od 2004 roku). Założycielka kwartetu smyczkowego MAAK Group Pracę muzyka łączy z działalnością pedagogiczną - w Zespole Państwowych Szkół Muzycznych im. Orkiestrą Kameralną, Camerata Scholarum i Orkiestrą Filharmonii Świętokrzyskiej. Świętokrzyska Nagroda Kultury za całokształt dokonań.
8. **Dawid Żłobiński** - aktor Teatru im. S. Żeromskiego, jeden z filarów zespołu, ulubieniec publiczności, laureat czterech Dzikich Róż od widzów. Za kreacje aktorskie nagradzany na festiwalach teatralnych. W maju 2015 roku przejął z rąk chorego dyrektora i reżysera Piotra Szczerskiego obowiązki reżysera „Kordiana” J. Słowackiego. Wyreżyserował spektakl „Wszyscy chcą żyć” Hanocha Levina na sezon 2015/2016. Reprezentant zespołu aktorskiego. Świętokrzyska Nagroda Kultury za wkład w rozwój artystyczny Teatru i zaangażowanie społeczne.
9. **Zespół Śpiewaczy „Kunowianie”** - w bieżącym roku obchodzi pięćdziesięciolecie działalności artystycznej. W dorobku zespołu są nagrody na Międzynarodowych Buskich Spotkaniach z Folklorem (kilkakrotnie), Wojewódzkim Festiwalu Pieśni Wielkopostnych w Daleszycach, Przeglądzie Kapel i Zespołów Ludowych w Szydłowcu, świętokrzyskim Konkursie Kolęd i Pastorałek we Włoszczowej. Świętokrzyska Nagroda Kultury za całokształt 50-letniego dorobku.
10. **Zabytkowy Zakład Hutniczy w Maleńcu** - instytucja kultury utworzona na mocy decyzji Rady Powiatu Koneckiego w marcu 2005 roku. Zarządza zabytkowym zespołem XVIII-XIX wiecznym przemysłowym w Maleńcu. Jest współorganizatorem Festiwalu Technologiczno-Turystycznego „Kuźnice Koneckie” - jednej z największych regionalnych imprez promujących świętokrzyskie tradycje rzemieślnicze i przemysłowe, a także organizatorem licznych konferencji naukowych, rajdów turystycznych, plenerów malarskich, rzeźbiarskich i wystaw. Świętokrzyska Nagroda Kultury za działalność na rzecz ochrony unikatowego zabytku i propagowanie

dziedzictwa przemysłowego.

### ***Laureaci honorowej Świętokrzyskiej Nagrody Kultury (statuetki)***

1. **Buskie Samorządowe Centrum Kultury** - instytucja kultury prowadzona przez gminę Busko-Zdrój znana z szeregu imprez o lokalnym i ponad lokalnym znaczeniu. Przede wszystkim jest organizatorem Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz, Buskich Spotkań z Folklorem, Wojewódzkiego Przeglądu Pieśni i Poezji Legionowej, a także Ogólnopolskiego Przeglądu Fotograficznego „Ponidzie”, Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki im. Wojtka Belona i Dni Buska - Zdroju. Nagroda honorowa za całokształt wielokierunkowej działalności na rzecz mieszkańców i kuracjuszy.
2. **Misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej - Klasztor Święty Krzyż** - od 1936 roku jako opiekunowie pobenedyktynskiego zespołu klasztornego konsekwentnie działają na rzecz zachowania i poprawy stanu obiektów, upowszechniania wiedzy nt. historii Świętego Krzyża i propagowania dziedzictwa kulturowego i tradycji regionu Świętokrzyskiego. W roku 2014 zakończono remont i odbudowę skrzydła północnego klasztoru oraz odbudowę wieży kościelnej i remont zabytkowego wirydarza. Odbudowa wieży zniszczonej w czasie I wojny przywróciła klasztorowi jej wygląd pierwotny. Misjonarze są organizatorami lub współorganizatorami ważnych przedsięwzięć artystycznych i kulturalnych. Nagroda honorowa za działalność na rzecz kultury i dziedzictwa narodowego.

### ***Laureaci Świętokrzyskiej Nagrody Kultury I-go stopnia***

1. **Urszula Jędrzejczyk** - twórczyni prywatnego Muzeum Dawnej Wsi „Domek Tkaczki” w Bliżynie, laureatka wielu konkursów folklorystycznych (tkactwo), instruktorka w GOK w Bliżynie, stypendystka MKiDN. Jej prace prezentowane były na wielu wystawach indywidualnych i zbiorowych m.in. w Polsce, Irlandii, Niemczech i na Węgrzech. W 2011 roku otrzymała odznakę honorową MKiDN „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. W 2012 roku w uzgodnieniu z MKiDN założyła prywatne Muzeum Dawnej Wsi „Domek Tkaczki” w Bliżynie, gdzie organizuje pokazy, warsztaty i lekcje muzealne. Muzeum w roku 2014 otrzymało wyróżnienie za organizację Europejskich Dni Dziedzictwa. Świętokrzyska Nagroda Kultury za organizację Muzeum Dawnej Wsi „Domek Tkaczki” z uwzględnieniem całokształtu działalności p. Urszuli Jędrzejczyk.
2. **Opaliński Paweł** - wybitny fotografik, ilustrator i pedagog. Członek ZPAF od 2008 roku. Uczestnik i laureat konkursów fotograficznych krajowych i zagranicznych (m.in. w USA, Wielkiej Brytanii i Francji). Nagrodzony medalami Federation Internationale de l' Art Photographique i Złotą Plakietką Ministra Kultury i Sztuki. Kurator i juror

wielu wystaw i konkursów. Świętokrzyska Nagroda Kultury za całokształt działalności.

3. **Stowarzyszenie Artystyczne Ecce Homo** - najbardziej znany niepubliczny teatr istniejący w Kielcach od 18 lat, laureat zagranicznych i krajowych przeglądów w Wielkiej Brytanii, w Czechach, na Ukrainie i Słowacji. Spektakl „Padamme Padamme” na motywach powieści Aleksandra Sołżenicyna reprezentował Polskę na Międzynarodowym Festiwalu Teatralnym w Edynburgu i od roku 2007 otrzymał - na różnych festiwalach - 24 nagrody. W ostatnich 5 latach Teatr Ecce Homo otrzymał łącznie 53 nagrody na najważniejszych festiwalach i przeglądach w Polsce. Świętokrzyska Nagroda Kultury za całokształt działalności.

\*\*\*

Jubileusz 25-lecia obchodzi Staropolska Izba Przemysłowo - Handlowa w Kielcach. W uroczystościach rocznicowych w Filharmonii Świętokrzyskiej wezmą udział marszałek **Adam Jarubas**, przewodniczący Sejmiku **Arkadiusz Bąk** i **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa.

\*\*\*

**Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa przewodniczyć będzie posiedzeniu Komitetu Sterującego projektu „e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST”.

\*\*\*

**Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa uczestniczy w posiedzeniu Rady Gminy w Waśniowie.

\*\*\*

W Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego w Kielcach (godz. 12.00) zostaną wręczone stypendia imienia Andrzeja Radka. Nagrody otrzymają uczniowie pochodzący z małych wsi i miasteczek województwa świętokrzyskiego. W wydarzeniu weźmie udział **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa. Stypendia - nagrody imienia literackiej postaci z powieści „Syzyfowe prace” Stefana Żeromskiego przyznawane są młodzieży pragnącej się uczyć, pokonującej w związku z tym wiele przeszkód i trudności. Stypendium ma im pomóc w wyrównaniu szans, jest także nagrodą za wytrwałość i dążenie do zdobywania wiedzy. Dotychczas taką pomoc otrzymało ponad 400 osób.

